
Contacto

Teléfono +34 928930206
Correo Electrónico info@fundacionpmr.es

Dirección Postal

Pino Apolinario, 84
(35014) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 84/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2024 a
las 12:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Canaria para el Fomento del Transporte Especial Adaptado
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xLCPxexry0J7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: prestación servicio de asesoramiento y defensa jurídica laboral y gestión del canal
de denuncias de la sede electrónica de la Fundación

prestación servicio de asesoramiento y defensa jurídica laboral y gestión del canal de denuncias de la sedeDescripción 
electrónica de la Fundación
Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 24/04/2024 a las 01:00 durante 1 Año(s)

Observaciones: Duración del servicio

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

C/Pino Apolinario 84
(35014) Las Palmas de Gran Canarias España

Adjudicar el contrato menor a la mercantil GÓMEZ & ALSÓ ABOGADOS, S.C.P. con C.I.F. nº J35738608

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xLCPxexry0J7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GÓMEZ Y ALSÓ ABOGADOS, S.C.P
Identificador empresa J35738608
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Domingo J. Navarro
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.420 EUR.

Motivación

Motivación Se ha acreditado la necesidad inaplazable de proceder a prestación de servicios.
Fecha del Acuerdo 24/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YXT2CKA7e5iS81g ZFETWmA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=444f927e-2677-45c6-bd9d-53216432d17c
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YXT2CKA7e5iS81gZFETWmA%3D%3D


ID 0000013165199 |  2024-000461285 | Fri, 26 Apr 2024 12:24:55:197 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63739465668355429622520304436743784968 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


